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REF. Invitacién Privada No. 008 de 2018
Cordial Saludo,

Como es de su conocimiento la Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia, estd
interesada en contratarla  “COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIO Y AREA DE
LA SALUD, CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD". Iniciando proceso de
Invitacién privada baijo los términos sefialados mediante comunicaciones de fecha 2 y 10 de
agosto del afio en curso.

Atendiendo al cronograma del proceso, se realizd la evaluaciéon de las propuestas. En
consideracion a lo anterior me permito comumcqr ofificar del informe de evaluacién de las
propuestas.

Atentamente, /lﬂ L/k ’ZM \V

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Proyecto: Leidy Sanchez/ D.C
Anexo: Se adjunta calificacion en

ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD - :
MULTICAMPUS Avenida Central del Norte

ﬁmwcuon:monczéihﬁiﬁ """ ) PBX 7405626 Tunja




INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 008- DE 2018

“COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA
LABORATORIO Y AREA DE LA SALUD, CON DESTINO A
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD -,
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TUNJA, VINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE 2018




INVITACION PRIVADA No. 008-DE 2018

“COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIO Y AREA DE LA SALUD, CON
DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD *.

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ASIMEL LTDA NIT 80005%9521-2
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE*
FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO N/A*
PUNTOS TOTAL ESTUDIO N/A

*OBSERVACION: Conforme al informe de evaluacién de las propuestas realizado por el Comité
Técnico. Lo anterior respecto a los bloques de solicitud 146, 147, 162, 213, 219, 236, 243, 276, 317,
332, 344, 347,375 y 384 ofertados por ASIMEL LTDA NIT 800059521-2

NOMBRE DEL PROPONENTE:
BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S NIT 800154351-3

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE*

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO*

SOLICITUD 234 100 PUNTOS
SOLICITUD 332 100 PUNTOS
SOLICITUD 344 100 PUNTOS
SOLICITUD 384 100 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO*

SOLICITUD 236 100 PUNTOS
SOLICITUD 332 100 PUNTOS
SOLICITUD 344 100 PUNTOS
SOLICITUD 384 100 PUNTOS

*OBSERVACION: Conforme al informe de evaluacion de las propuestas realizado por el Comité
Técnico. Lo anterior respecto a los bloques de solicitud 236, 332, 344 Y 384 ofertados por BLAMIS
DOTACIONES LABORATORIO S.A.S NIT 800154351-3




NOMBRE DEL PROPONENTE:
LAB BRANDS S.A.S NIT 8600284462-8

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS

NO ADMISIBLE*

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO

N/A*

PUNTOS TOTAL ESTUDIO

N/A

*OBSERVACION: Conforme al informe de evaluacién de las propuestas realizado por el Comité
Técnico. Lo anterior respecto a los bloques de solicitud 219, 276, 332, 344, 375 y 384 ofertados por

LAB BRANDS S.A.S NIT 860028662-8

NOMBRE DEL PROPONENTE:
SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S NIT:

830508200-1

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS

NO ADMISIBLE*

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO

N/A*

PUNTOS TOTAL ESTUDIO

N/A*

*OBSERVACION: Conforme al informe de evaluacién de las propuestas realizado por el Comité
Técnico. Lo anterior respecto a los bloques de solicitud 213 y 236 ofertados por SUMINISTROS

CLINICOS ISLA S.A.S NIT: 830508200-1

Dado a los Veinticuatro (24) dias del mes de Agosto de 2018

JESUS

/w

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISC: DR. JESUS CIFUENTES N

PROY /DR, LEIDY SANCHEZ BONILLAI%
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“COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIOS Y AREA DE LA SALUD CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA
UNIVERSIDAD™ , |<
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6. ORIGINAL ANEXO 5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES DEL PROPONENTE Y/O EMPRESA,

Para tal efecto debera aportar con Ia propuesta: Certificacion original expedida por el
revisor fiscal cuando exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o por el
representante legal y contador cuando no se requiera revisor fiscal, o por el
proponente cuando sea persona natural, donde se certifique el pago de los aportes
de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes
a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Senvicio Nacional de Aprendizaje. Dicho documento debe ceriificar que a la fecha de
presentacion de la oferta ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la
nomina de los Gltimos seis (6) meses. Dentro del presente documento, se debe
establecer de manera textual, que se encuentra a paz y salvo "durante los Gltimos

< seis (6) meses”, a la fecha de presentacion de las propuestas. Si la persona natural CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
no tiene empleados a su cargo, deberd manifestar dicha circunstancia bajo la
gravedad del juramento, y certificar que se encuentra personalmente a paz y salvo
por concepto de sus aportes a la seguridad social en salud Y pensiones y que ha
cumplido con dichas obligaciones y se encuentra con los pagos al dia, al momento de
presentar la propuesta. El proponente favorecido debera aportar, una vez adjudicado
el contrato, la certificacion de una empresa administradora de riesgos profesionales
donde informen las actividades de salud ocupacional. Con relacién a este literal la
Universidad evaluara el cumplimiento formal de las certificaciones de acuerdo al
art.50 de la Ley 789 de 2002 cuya responsabilidad recae en los proponentes; en la
eventualidad de presentarse inconsistencias se correra fraslado a la entidad
c § competente y se seguira adelante con el proceso sin que lo anterior implique rechazo
de lamisma, seguin el Anexo 5.

o | 7.FOTOCOPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA -vigente- (Aplica para personas naturales y juridicas):
w. En la que se especifique que no se encuentra reportado en el boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de Ia Republica y
vigente ala fecha de la presentacion de la propuesta.
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LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA CIRCULAR No. 005 de 2008 DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, VERIFICARA EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES, QUE EL PROPONENTE NO SE
ENCUENTRE REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES
DEBER DE LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
. por la Procuraduria General de la Nacion el cual debe estar vigente a la
fecha de la presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS
_ NATURALES). EN TODO CASO LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INVITACION PRIVADA No. 008 DE 2018

“‘COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORA TORIOS Y AREA DE LA SALUD CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA : -

UNIVERSIDAD~

CALIFICACION JURIDICA

Va3

LAB BRANDS S.A.S.

BLAMIS
DOTACIONES
LABORATORIOS
S.AS.

SUMINISTROS
CLONICOS ISLA S.A.S.

ASIMEL
LTDA

NGIS¥InaaNim

1. ORIGINAL ANEXO 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. Para ser tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el
modelo suministrado en este pliego y ser suscrita por el representante legal
0 por Ia persona legalmente autorizada para ello.

COMPROMISO ANTICORRUPCION. Los Proponentes son conscientes del
Compromiso Anticorrupcién contenido en el Anexo 2 carta de presentacion
en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la corrupcion. Si se comprueba el incumplimiento del
Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de cualquier otra
persona que en el Proceso de Contratacion actie en su nombre, habra
causal suficiente para el rechazo de la Oferta o para la terminacion anticipada
del contrato, si el incumplimiento ocurre con posterioridad a la adjudicacion
del mismo, sin perjuicio de que tal incumplimiento tenga consecuencias
adicionales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2. FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la Camara de
Comercio, expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion
no mayor de 3 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION.
(APLICA PARA PERSONAS NATURALES) con excepcién de lo dispuesto
para el ejercicio de las profesiones liberales, segun el articulo 23 numeral 5
del Codigo de Comercio.”

NIA

NIA

N/A

M/A

3. FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de Representacion
Legal, expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no
mayor de 3 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION. Dentro
de su objeto social se debe la posibilidad de contratar el objeto de la presente
invitacion. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona
juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por
el valor de la propuesta y del contrato a que hubiere lugar, debera presentar
copia del acta emitida por el érgano competente en la cual se autoriza para

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CALIFICACION FINANCIERA
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA
CALIFICACION REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS CALIFICACION TECNICA
/PUNTAJE




POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

Uptc

Jf)' asl WWw.uptc.edu.co

: Universidad Pedagogica

K T;E:w{:’::iiu de Coloambia ""(’—\
VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL

INVITACION PUBLICA No. 008 DE 2018

“COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIO Y AREA DE LA SALUD,
CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ASIMEL LTDA NIT 800059521-2
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (REACTIVOS Y OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE ELEMENTOS PARA VALOR BESULTARD
LABORATORIO)
: SUMINISTRO DE REACTIVOS, Adjunta certificacién
e ﬁ:i":&aﬂ?iﬁgﬂ EQUIPOS Y ELEMENTOS DE |  $205.979.970 emitida por el
P LABORATORIO Departamento de
Contratacién ~UPTC* f| 31
1 OBSERVACION. CUMPLE
*En atencion segun la Ley Antiframites' no pueden exigirse documentos que reposan en la misma
entidad, se procede a verificar las drdenes de compra para acreditacion de experiencia, en archivos
internos de la Uptc enconifrando ordenes de compra gue contiene elementos similares al objeto de la
Invitacion y a los que ha ofertado el oferente ASIMEL LTDA, y la certificacién de cumplimiento donde se
senala esta liguidado y factura. Verificado segun comprobante egreso Uptc, via sistema interno SIAFL

FL OFERENTE ASIMEL LTDA relaciond ofros 3 contratos celebrados con la Empresa de Servicios Publicos de la Virginia ESP y Proactiva
Aguas de Tunja S.A ESP, sin embargo no allegd la documentacién que certifique la celebracién, ejecucion y liquidacién de o
mismos. Por lo anterior no se tuvieron en cuenta en la evaluacién de experiencia general,

FL OFERENTE ASIMEL LTDA ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN SE SOLICITO EN EL NUMERAL 5.9.3.2. EN SUMATORIA IGUAL O
SUPERIOR AL (100%) DEL VALOR DE LA PROPUESTA OFERTADA EN LA PRESENTE INVITACION,

(CONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE DEL PROPONENTE:
BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO $.A.S NIT 8001 54351-3
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE [REACTIVOS Y OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE ELEMENTOS PARA Ml s o
LABORATORIQ|
Adgquisicion y suministro de Adjunta Copia de
UNIVERSIDAD MILITAR reactivos para el desarrollo Contrato folio 94 - 102
NUEVA GRANADA de las practicas, NO
L Contrato No. DIVCAD- biodiversidad, HBan0e CUMPLE*
CSUM-04-2017 biotecnologia, control
biolégico, cultivo de tejidos, ]

! DECRETO 1% DE 2012 (enero 10) D.O. 48.308, enerc 10 de 2012 por el cual se dictan normas para suprimir o reformar regulaciones, procedimientos y
tframites innecesarios existertes en la Administracién Poblica [...) ARTICULO 9. PROHIBICION DE EXIGIR DOCUMENTOS QUE REPOSAN EN LA ENTIDAD:

Cuando se esté adelantando un trémite ante Ia ad| , se prohibe exigir actos administrativos, constancias, certificaciones o documentos que
ya reposen en la entidad ante la cual se estd tramitande la respectiva actuacién.
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embriologia, entomologia,
fisica calle 100 y campus
fisiclogia animal ,
fitopatologia, hidrobiologia,
horticultura, hse, guimica
campus, toxicologia
ocupacional, multiple i,
quimica Calle 100,
simulacién de aph y multiple
i de la division de
laboratorios campus

OBSERVACION.

*Si bien el Contrato que contiene materiales e insumos similares al objeto de la Invitacién y la cuantia del
mismo es superior al 100% del valor de la propuesta ofertada en la presente invitacidn, el oferente BLAMIS
DOTACIONES LABORATORIO $.A.5S NO ALLEGO LOS DOCUMENTOS SOPORTE REQUERIDOS EN EL NUMERAL
5.9.3.2. "El oferente deberd allegar Mdximo Tres (3) Copias de Confratos, junte con sus copia de las
Facturas, o acta de recibo final o actas de liquidacién”

CONCLUSION: NO ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

£ OFERENTE BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S NO ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN SE SOLICITO EN EL  NUMERAL
5.9.3.2. EN SUMATORIA IGUAL O SUPERIOR AL (100%] DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL SEGUN LOS TEMS OFERTADOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE:
LAB BRANDS S.A.S NIT 860028642-8
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (REACTIVOS Y OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE ELEMENTOS PARA VALOR BEHIADO
LABORATORIO|/
INSTITUTO COLOMBIANO ADQULS'ECLLOM“'E%ESSEB?'VOS Adjunta Copia de
AGROPECUARIO —ICA- $34.375.310 Contrato folios 73-87.
Contrato No. GGC-143 LABORATORIO PARA LA
b i e DEPENDENCIAS DEL ICA
2014
OBSERVACION.
1 *Si bien el Contrato que confiene materiales e insumos similares al objeto de la Invitacidn el oferente LAB NO
BRANDS S.A.S NO CUMPLE con lo establecido en el NUMERAL 5.9.3.2, en los siguientes sentidos: CUMPLE*

1] el contrato aportado NO CUMPLE CON LA CUANTIA REQUERIDA: el valor de la propuesta ofertada es de
$ 48.735.048. El pliego establece “que sumadas arojen una valor igual o superior al 100% del valor de Ia
propuesta ofertada en la Presente Invitacion".

2) NO SE ALLEGARON LOS DOCUMENTOS SOPORTE REQUERIDOS EN EL NUMERAL 5.9.3.2. : “El oferente
deberd allegar Méximo Tres (3) Copias de Contratos, junto con sus copia de las Facturas, o acta de recibo
final o actas de liquidacién”

FL OFERENTE LAB BRANDS S.A.S NO ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN SE SOLICITO EN EL NUMERAL 5.9.3.2. EN SUMATORIA
GUAL O SUPERIOR AL [100%) DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL SEGUN LOS ITEMS OFERTADOS.
CONCLUSION: NO ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL
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NOMBRE DEL PROPONENTE:
SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S NIT: 830508200-1
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (REACTIVOS Y OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE ELEMENTOS PARA i i s
LABORATORIO)
UNIVERSIDAD NACIONAL SUMINISTRAR SENSIDISCOS Y Adjunta Copia de
DE COLOMBIA OTROS INSUMOS DE $12.968.038 Contrato y Acta de
Contrato No. 13 DE 2017 LABORATORIO CLINICO liquidacion, folios109-113.
1 CUMPLE*

OBSERVACION.

*Se adjunta contrato vy acta de liquidacidn segun se solicitéd en numeral 5.9.3.2; el objeto del contrato
que se evidencia en la documentacién allegada confiene elementos similares al objeto de la Invitacion
y alos que ha ofertado el oferente SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A S

SUMINISTRO DE KITS,
REACTIVOS, ELEMENTOS DE Adjunta Copia de
LABORATORIO, TOMA DE Contrato y Acta de
MUESTRAS, VACUNACION, liquidacién, folios114-129.
INSUMOS DE BIOSEGURIDAD
PORKCOLOMBIA ENTRE OTROS PARA EL
Contrato No. 2017-145 CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DE LOS
PROGRAMAS QUE ADELANTA
2 EL FONDO NACIONAL DE CUMPLE*
PORCICULTURA.,

$480.000.000

OBSERVACION.

*Se adjunta contrato y acta de liquidacidn segun se solicité en numeral 5.9.3.2; el objeto del contrato
que se evidencia en la documentacién allegada contiene elementos similares al objeto de la Invitacion
y alos que ha ofertado el oferente SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S

SUMINISTRO DE INSUMOS DE
LABORATORIO PATA LA IPS Adjunta Copia de
i uithi%Eaamow ADSCRITAS A RED SALUD $129.948.125 ~ Confratoy Acta de

;s CASANATEES.E liquidacion, folios]30-140
3 *CUMPLE
OBSERVACION,
* Se adjunta contrato y acta de liquidacién segun se solicité en numeral 5.9.3.2; el objeto del contrato
que se evidencia en la documentacién allegada contiene elementos similares al objeto de la Invitacién
y a los gue ha ofertado el oferente SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.AS

RED SALUD CASANARE

EL OFERENTE SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S, ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL S,EGUN SE SOLICITO EN EL NUMERAL 5.9.3.2 EN|
SUMATORIA IGUAL O SUPERIOR AL (100%) DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL SEGUN LOS ITEMS OFERTADOS.

[CONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado a Veinfitrés (23] dias del mes de Agosto, de2H8——
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DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
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Senores:

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

Universidad Pedagoégica y Tecnolégica de Colombia

Ciudad

INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 008 DE 2018
“COMPRA DE REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIO Y AREA DE LA
SALUD, CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD ".

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ASIMEL

Para las solicitudes nimero 0146,0147, 0162, 0213, 0219, 0236, 0317, 0332, 0344, 0347 y
0375 no se realiza evaluacion teniendo en cuenta que no se aceptan propuestas a
solicitudes incompletas como consta en el Pliego de condiciones. "Nota 1: Las propuestas que
no cumplan con todas las especificaciones técnicas minimas, no se tendran en cuenta en el proceso
de calificacion. La universidad ACEPTARA propuestas parciales respecto a la totalidad de la
invitacion, sin embargo la propuesta debera ser completa POR SOLICITUD DE SERVICIOS, es decir, el
proponente o bien se podra presentar a la convocatoria en su totalidad o por bloque de solicitud
presentando oferta por todos los items que la conforman”.

Para las solicitudes nimero 0243 y 0276 no se realiza evaluacién teniendo en cuenta que sobrepasa
el presupuesto oficial por bloque de la solicitud.

Para la solicitud nimero 0384 no se realiza evaluaciéon de la propuesta por que supera el
presupuesto oficial por items en los numerales 351, 352, 353, 354, 357, 359, 364, 365 y 367

NOMBRE DEL PROPONENTE:
LAB BRANDS

Solicitud 0219
Valor: 23.401.897

Para la solicitud nimero 0219 no se realiza evaluacidon de la propuesta por que supera el
presupuesto oficial par items en los numerales 169,172,174,175, 175,176, 178, 182, 185, 187,189, \,j\ Q\!‘\()'ﬂ
190, 192, 193, 196, 197, 200, 201, 202, 203. ﬂ;\@' %(J\}

\\ AP
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‘ e NN WwWwW.uptc.educo Avenida Central del Norte 39-115
CONOCIMIENTO DE PAZ Tunja y en el PBX {57} 8 7405626




Solicitud 0276
Valor; 2.899.792

Para la solicitud nimero 0276 no se realiza evaluacién teniendo en cuenta que sobrepasa el
presupuesto oficial por blogue y por items en los numerales 242, 243, 248 y 258.

Solicitud 0332
Valor: 11.987.539

Para la solicitud nimero 0332 no se realiza evaluacion de la propuesta por que supera el
presupuesto oficial por items en los numerales 264, 265, 266, 267, 269, 271, 277, 278 ,279y 280

Solicitud 0344
Valor: 2.812.684

Para la solicitud ndmero 0344 no se realiza evaluacion de la propuesta por que supera el
presupuesto oficial por items en los numerales 283 y 284.

Solicitud 0375
Valor: 4.770.234

Para la solicitud nimero 0375 no se realiza evaluacion de la propuesta por que supera el
presupuesto oficial por items en los numerales 298, 299, 301, 302, 308,312, 313, 315, 316, 317, 322,
323, 325, 326, 327, 328, 329, 330,333,334, 335, 336, 337, 338, 340, 341, 342, 345, 346.

Solicitud 0384
Valor: 2.862.902

Para la solicitud nimero 0384 no se realiza evaluacion de la propuesta porque supera el presupuesto
oficial por items en los numerales 352, 353, 354, 356, 357, 358, 360, 361, 362, 365y 367.

NOMBRE DEL PROPONENTE:
BLAMIS

Solicitud 0236
Valor: 15.602.355

REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
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e FACTORES DE PONDERACION

—— —
NIGILADA MINEOUCAG]T

ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS

PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Solicitud 0332
Valor: 10.788.305

[ REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS

PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Solicitud 0344
Valor: 1.181.754

REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS | ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS

[ PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Solicitud 0384
Valor: 3.051.184

REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS | ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO | 100 PUNTOS
| PUNTOS TOTAL ESTUDIO | 100 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ISLA

Solicitud 0213
Valor: 13.576.343

“__n___

S L 0 | . W W w .
| CONOCIMIENTO DE PAZ

uptecec.

educo
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Para la solicitud numero 0213 no se realiza evaluacion de la propuesta porque no cumple con las
especificaciones tecnicas solicitadas en el pliego de condiciones en los items: 135, 135,136 y 142.
Respecto al item 155 no oferto las unidades requeridas, sin embargo ajustando el valor ofertado
por unidad, el valor item supera el presupuesto oficial.

Solicitud 0236
Valor: 22.300.241

Para la solicitud nimero 0236 no se realiza evaluacién de la propuesta porque no cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas en los items 214 y 226. En el item 206 no oferto las unidades

requeridas, sin embargo ajustando el valor ofertado por unidad, el valor item supera el presupuesto
oficial.

Atentamente,

. ) ~ i! '
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DIA MARCELA VARGAS ANA LUCY SUAREZ AMAYA

Profesional Facultad de Ciencias Profesional Facultad de Ciencias



